
GABINETE
aay Ti Deeiee ce Ay, iit SECRETARIA DE= es zx yy langua SNe EDUCAGAO

DECLARACAODE DISPENSA DE LICITACAO ( 4s4
7

A Secretaria de Educagao da Prefeitura Municipal de Tiangud, no uso de g.
atribuigdes legais e considerando tudo o que consta deste Processo de Dispensa, vem
emitir a presente Declaracao de Dispensa de Licitagao n° DP01/2025-SEMED,
fundamentada no art. 75, inciso Il, da Lei 14,133/21, para PRESTACAO DE SERVICOS
DE FORMACAO CONTINUADA PARA PROFESSORES DO PROGRAMA DE
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), COM CARGA HORARIA
TOTAL DE 60 HORAS, DISTRIBUIDAS AO LONGO DE 6 MESES, ABRANGENDO
METODOLOGIAS E—  ESTRATEGIAS _ESPECIALIZADAS PARA ——O

DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES SOCIOEDUCACIONAIS EM CRIANCAS
COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIFICAS, em favor da empresa: CIPI -

CENTRO INTEGRADO DE PEDAGOGIA E PSICOPEDAGOGIA DA IBIAPABA,

@ CNPu: 21.614.386/0001-00, Rua Vatfrido Galvao, N° 439, Centro, Sao Benedito —

Cearé, CEP: 62.370-000, telefone: (88) 99636-6523 / (85) 99741-3890, e-mail:
itamyrsacampos@amail.com, representada pelo senhor RAFAEL DA SILVA ARAUJO.
brasileiro, empresdrio, solteiro, nascido em 29/06/1987, portador do CPF n°
013.909.693-04, RG n°. 96002417680, SSPDCICE, com domicilio e residéncia na Rua
Francisco Rodrigues de Brito, n°. 232, bairro Castelo, municipio Sao Benedito/CE, CEP:
62.370-000. Dotacdo or¢amentaria: 0501.12.361.0007.2008-Gestao e Manutencao
das Atividades da Secretaria de Educacdo. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica. Sub Elemento: 3.3.90.39.05 - Outros
Serv. Pessoa Juridica. Fonte de Recursos: (Proprio). VALOR TOTAL PREVISTO
PARA O DISPENDIO: R$ 10.000,02 (dez mil reais e dois centavos). Assim. vém
comunicar, a fim de que se proceda, a devida contratac4o e ordem de empenho.

Tiangua/Ceara, 12 de fevereiro de 2025

AGUIAR RAMOS

MUNICIPAL DE EDUCACAO

Av. Moises Moita, 785 —Nené Placido - CEP: 62.327-335 -~ Tiangua ~ Ceara - www.tiangua.ce.gov. br
NPY: 07.738.178/0001-20 - CGF: 06.920. 164-1 - smetianqua@gmail.comEEEEEEEE


